al-Baqarah: 221* sebagai salah satu produk penafsirannya dalam corak fiqh, beserta berbagai aspek yang bisa dijelaskan sekitar produk tafsir tersebut.

## **B. Setting Historis Wahbah al-Zuhāifi**

### **1. Kelahiran dan Pendidikan Wahbah al-Zuhāifi**

Wahbah al-Zuhāifi merupakan salah satu tokoh kebanggaan Syria.<sup>6</sup> Ia lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di Dair ‘Aṭīyah di kecamatan Faiha, Propinsi Damaskus, Syria. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Muṣṭafā al-Zuhāifi, anak pasangan dari Muṣṭafā al-Zuhāifi, seorang petani, dan Hājjah Fātimah binti Muṣṭafā Sa’ādah.<sup>7</sup>

Di bawah bimbingan orang tuanya, al-Zuhāifi mengenyam pendidikan dasar-dasar agama Islam.